
Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 22 april 2025

Portefeuillehouder: Leeuwen van

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Documentnummer: PZH-2025-872187162

Onderwerp

Jaarstukken 2024 Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Provinciale Staten (PS) stellen, zoals vastgelegd in lid 3 van artikel 8 van de Verordening provinciaal

fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland, gelijktijdig met de rekening van de provincie, de

jaarstukken van het Provinciaal Fonds Nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland vast.

Op grond van de Nazorgregeling Wet milieubeheer is de provincie Zuid-Holland bestuurlijk,

organisatorisch en financieel belast met de eeuwigdurende nazorg van gesloten stortplaatsen, die op

of na 1 september 1996 nog in bedrijf waren. 

Voor de financiering van deze taak worden heffingen opgelegd aan de nog in bedrijf zijnde

stortplaatsen. Hiervoor geldt de "Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen provincie Zuid-

Holland 2022". De heffingen worden gestort in het Fonds Nazorg. 

Naast de heffingen wordt dit fonds gevoed door beleggingsopbrengsten. De verdeling tussen de

beleggingscategorieën is vastgelegd in het Beleggingsstatuut, dat in 2011 door PS is vastgesteld. 

Het beheer van het Fonds Nazorg is geregeld in de Verordening Provinciaal Fonds nazorg gesloten

stortplaatsen Zuid-Holland (PS besluit van 25 september 2001). Het algemeen beheer berust bij

Gedeputeerde Staten, het dagelijks beheer bij de gedeputeerde Financiën en bij de gedeputeerde

Milieu. 

Het is de bevoegdheid van PS om de Jaarstukken 2024 van het Provinciaal Fonds Nazorg gesloten

stortplaatsen Zuid-Holland vast te stellen. 

In het Fonds wordt vermogen opgebouwd om de eeuwigdurende nazorg van gesloten stortplaatsen

door de provincie te bekostigen. Nadat de stortplaats formeel aan de provincie is overgedragen, ligt

het risico bij de provincie. Nazorgkosten zouden dan ten laste kunnen komen van de algemene

middelen.

Proces

De Jaarstukken 2024 van het Provinciaal Fonds Nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland worden

geagendeerd in de commissievergadering van de Statencommissie Bestuur, Maatschappij en

Middelen van 28 mei 2025 en in de vergadering van Provinciale Staten van 11 juni 2025. Voorafgaand

aan de commissievergadering kunnen technische vragen ingediend worden.

Procedure 

Na vaststelling van de Jaarstukken 2024 door Provinciale Staten wordt het rekeningresultaat 2024 (€

783.838,-) toegevoegd aan de algemene reserve van Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen

Zuid-Holland.



2/2

Statenvoorstel Jaarstukken 2024 Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 22 april 2025, met het besluitnummer PZH-2025-

872192945;

Gelet op Artikel 8 van de Verordening Provinciaal Fonds Nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland,

Artikel 15.47 van de Wet Milieubeheer, Titel 9, boek 2 Burgerlijk Wetboek, Richtlijnen voor de

Jaarverslaglegging.

 

Besluiten:

1. De Jaarstukken 2024 van het Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland

vast te stellen;

2. Het voordelig resultaat 2024 ad € 783.838,- toe te voegen aan de algemene reserve van

Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland;

3. Het bestuur van het Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland décharge

te verlenen voor het door hen in het jaar 2024 gevoerde financieel beheer.

 

Den Haag, 11 juni 2025 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Griffier

drs. B.S.M. Sepers

Voorzitter

mr. A.W. Kolff



3/2

Statenvoorstel Jaarstukken 2024 Provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland

Bijlagen:

- Jaarrekening 2024

Den Haag, 22 april 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Secretaris

drs. M.J.A. van Bijnen MBA

Voorzitter

mr. A.W. Kolff


